
 
   

 

Affari Generali

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 81 del 11-10-2023

OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO MORALE PER LA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO "MOSTRA ITINERANTE
DEDICATA ALL'ILLUSTRE ARCHITETTO LUIGI VANVITELLI".

 
L’anno duemilaventitre , il giorno undici del mese di Ottobre , alle ore 11:50 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il Vice
Sindaco dott. Alfonso Bracciano e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco   X  
BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco X    
BARBATO NICOLA MAURO* Assessore X    
BARBATO EUFEMIA Assessore   X  
MAURIELLO ELISABETTA* Assessore X    

 * presenti in videoconferenza
Presenti  3
Assenti 2
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

  Comune di Carinaro
 

Proposta di delibera
Oggetto: concessione patrocinio morale per la realizzazione
dell'evento "Mostra Itinerante dedicata all'illustre Architetto



Luigi Vanvitelli".
 
Proponente: l' Assessore alla Cultura Avv. Alfonso Bracciano

Nell' ambito delle iniziative volte a favorire le manifestazioni culturali, si propone la realizzazione e l'
approvazione dell' evento " Mostra Itinerante dedicata all' illustre Architetto Luigi Vanvitelli" presentato dall'
APS Pro Loco Carinaro "S. Eufemia", previsto per il 12 e 15 ottobre 2023 con relativo convegno informativo
fissato per il  13 ottobre 2023.

Considerato che:

l’Amministrazione comunale, nell’ambito dei suoi compiti istituzionali, promuove e sostiene eventi di valore
culturale volti a valorizzare e incentivare la conoscenza della produzione artistica nostrana ritenendo simili
eventi anche un'occasione di aggregazione e condivisione per la comunità carinarese;

  Si sottopone all’esame e per la competente approvazione la
seguente  

PROPOSTA DI DELIBERA
 

Concedere il Patrocinio morale all' APS Pro Loco Carinaro "
Santa Eufemia", Pizza Municipio,1 - 81032 Carinaro,  per l'
evento " Mostra Itinerante dedicata all'illustre Architetto
Luigi Vanvitelli" che si terrà nei giorni 12 e 15 ottobre ,negli
orari di apertura dell' Ente e per il cui svolgimento l'APS Pro
Loco Carinaro "S. Eufemia"  ha chiesto l' autorizzazione a
poter usufruire dello  spazio interno al piano terra  del
comune di Carinaro;
concedere l' uso della Sala Consiliare per il giorno 13 ottobre,
dalle ore 18:30 alle ore 21:00, per lo svolgimento di un
convegno informativo ed illustrativo dedicato al celebre
architetto, così come previsto dal Regolamento dell’Utilizzo
della Sala Consiliare, approvato con delibera del Commissario
Prefettizio n. 57 del05/09/2003, a condizione che venga
rispettato quanto previsto dagli art. 6-7-8 di detto
Regolamento.
 
 

 

                                                                                                                  L’Assessore alla Cultura

                                                                                                                   Avv. Alfonso Bracciano

 

 

                                                                                             

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

 



 

vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 - comma 1° - D.Lgs. 267/00;

 

ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;

 

con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge

 

D E L I B E R A
 

di approvare la suddetta proposta di deliberazione, così come formulata Assessore alla Cultura Avv. Alfonso
Bracciano  relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo;

dichiarare a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della presente
deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 267/2000.

 
 

                                                                                                           

 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Vice Sindaco
Dott. Alfonso Bracciano

    Il Segretario Generale
Dott. Salvatore Capoluongo

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 209 DEL 10-10-2023
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE PER LA
REALIZZAZIONE DELL'EVENTO "MOSTRA ITINERANTE DEDICATA
ALL'ILLUSTRE ARCHITETTO LUIGI VANVITELLI".

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla
regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione indicata in
oggetto.
 
Carinaro, Lì 10-10-
2023

Il Responsabile del Settore

  VINCENZO PICONE

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai
sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico
è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche

previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 209 DEL 10-10-2023

 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE PER LA
REALIZZAZIONE DELL'EVENTO "MOSTRA ITINERANTE DEDICATA
ALL'ILLUSTRE ARCHITETTO LUIGI VANVITELLI".

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Parere Non Necessario in
ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di deliberazione indicata in

oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 11-

10-2023 Il Responsabile del Settore  

  CARLO NICOLA BARBATO    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai
sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico
è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche

previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI
PROPOSTA N. 209 DEL 10-10-2023

 
 

DELIBERA DI
 

N. 81    DEL  11-10-2023
 

 
Oggetto:CONCESSIONE PATROCINIO MORALE PER LA
REALIZZAZIONE DELL'EVENTO "MOSTRA ITINERANTE DEDICATA
ALL'ILLUSTRE ARCHITETTO LUIGI VANVITELLI".
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 12-10-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 27-10-2023 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 12-10-2023                                              Il Messo Comunale

 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005


